
Servizio Indennizzi in Agricoltura per Calamità naturali DETERMINAZIONE N.

DEL

pag. 1

Oggetto:“Ordinanza del Commissario Delegato Emergenza Incendi 2021 n. 2/21 del 05/10/2021-
Compensazione dei danni causati dall’eccezionale diffusione degli incendi boschivi nei
territori della Regione Sardegna, Montiferru e Alta Marmilla, a partire dall’ultima decade di
Luglio 2021. Determinazione DS indennizzi in agricoltura per calamità naturali n. 927 del
22.09.22 e s.m.i._ Proroga termini di scadenza della presentazione delle domande.

Il Direttore del Servizio

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006 n.13 “Riforma degli Enti agricoli e riordino delle

funzioni in agricoltura. Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e

Argea Sardegna”;

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998 n. 31 “Disciplina del personale regionale e

dell’organizzazione degli uffici della Regione “e successive modifiche;

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995 n. 14 recante “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela

sugli enti, istituti ed aziende regionali “e successive modifiche;

VISTO lo Statuto dell’Agenzia Laore Sardegna approvato con Delibera della Giunta Regionale n.

05/15 del 03/02/2011 che sostituisce lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera

della Giunta Regionale n. 25/37 del 03/07/2007;

VISTA la Determina del Commissario Straordinario n. 964 del 28.09.2021 “modifica della

struttura organizzativa dell’Agenzia”;

VISTO la Deliberazione di Giunta regionale n. 27/16 del 25/08/2022 e il Decreto del Presidente

della Regione Sardegna n 70 del 12/09/2022 con il quale è stato prorogato al Dott.

Gerolamo Solina l'incarico di Commissario Straordinario;

VISTA la Determinazione del Commissario Straordinario n. 1322/2021 del 01.12.2021 con la

quale è stato conferito l’incarico di Direttore del Servizio Indennizzi in agricoltura

per calamità naturali al Dott. Giuseppe Aresu;

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241, e successive modificazioni e integrazioni, recante. "Nuove

norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti

amministrativi";



Servizio Indennizzi in Agricoltura per Calamità naturali DETERMINAZIONE N.

DEL

pag. 2

PREMESSO CHE

- La Legge Regionale n. 17 del 22.11.2021 (Disposizioni di carattere istituzionale-

finanziario e in materia di sviluppo economico e sociale), in conformità con quanto

prescritto dall’art. 37, ha modificato le competenze dell'Agenzia LAORE e la legge

regionale n. 13 del 2006 in materia di funzioni regionali in agricoltura;

CONSIDERATA/O

- la nota dell’Unione dei Comuni del Montiferru e Alto Campidano, protocollo Laore n.

7113/23 del 13.02.23 , nella quale viene rappresentata “la necessità di garantire il

ristoro dei danni a tutti i potenziali beneficiari” e formulata la richiesta dell’ulteriore

proroga dei termini di presentazione delle domande, di cui alla D.D.S. n.1333/22 del

30.11.2022, la cui scadenza è fissata al 17.02.2023;

- l’invito formulato dal Commissario Straordinario dell’Agenzia in merito

all’accoglimento dell’istanza, di cui sopra;

DATO ATTO CHE
- permane l’esigenza di poter garantire una più ampia platea di beneficiari;

- risulta opportuno modificare i termini di scadenza per la presentazione delle istanze,

così come già modificati con la Determinazione, n. 1333 del 30.11.2022 e

Revisionare e sostituire l’allegato A (“Avviso”) alla Determinazione, n. 1550/22 del

29.12.2022, con conseguente:

- Proroga del termine per la presentazione delle domande dalle ore 12:00 del

17.02.2023 alle ore 12:00 del 28.02.2023;

- Revisione e sostituzione dell’allegato A (“Avviso”) alla Determinazione, n. 1550/22

del 29.12.2022, con il nuovo Avviso (Allegato A) che costituisce parte integrante e

sostanziale della presente determinazione.

DETERMINA

1. DI PROROGARE il termine per la presentazione delle domande, di cui alla determina

1333/22 del 30.11.2022, fino alle ore 12:00 del 28.02.2023;



Servizio Indennizzi in Agricoltura per Calamità naturali DETERMINAZIONE N.

DEL

pag. 3

2. DI APPROVARE E SOSTITUIRE l’allegato A (“Avviso”) di cui alla Determinazione

n.1550/22 del 29.12.2022, con il nuovo Avviso (Allegato A) che costituisce parte

integrante e sostanziale della presente determinazione;

3. DI PUBBLICARE l’avviso (Allegato A) nel sito istituzionale dell’Agenzia Laore Sardegna

www.sardegnaagricoltura.it, sezione “bandi e gare” e nella rete telematica interna;

4. DI PUBBLICARE la presente Determinazione nel sito istituzionale dell’Agenzia Laore

Sardegna sezione amministrazione trasparente\provvedimenti dirigenti;

6. DI TRASMETTERE copia della presente Determinazione al Commissario Straordinario e

al Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza dell’Agenzia

Laore Sardegna;

7. DI INVIARE, per conoscenza, copia del presente atto e dei relativi allegati alla Direzione

Generale della Protezione Civile della Sardegna, all’Assessorato dell'agricoltura e riforma

agro-pastorale della Regione Sardegna, alle Amministrazioni Comunali interessate

dall’evento e alle Associazioni di categoria per le comunicazioni conseguenti;

8. DI DARE ATTO che avverso la presente determinazione sono ammessi ricorso

gerarchico al Commissario Straordinario dell’Agenzia Laore Sardegna e ricorso

giurisdizionale al T.A.R. Sardegna rispettivamente entro 30 e 60 giorni dalla

pubblicazione sul sito www.sardegnaagricoltura.it.

Il Direttore del Servizio
Giuseppe Aresu


		2023-02-16T13:35:51+0100
	GIUSEPPE ARESU


		2023-02-16T14:39:01+0000
	Firma applicativa




